

## Forældresamtaler i Vuggestuen

Det er vigtigt at børn og forældre får en god og tryk start i Børnegården Humle-Tumle. I nedenstående har vi beskrevet de forældresamtaler I kan forvente at blive indkaldt til mens jeres barn går i vuggestuen.

**Startsamtale:** Forældre bliver kontaktet inden opstart i vuggestue, og bliver inviteret til en startsamtale. Samtalen er ca. 1 uge inden opstart. Formålet er at vi lærer hinanden at kende, opbygger en relation og laver aftaler for indkøring. Forældrene er selvfølgelig også velkommen til at kontakte os.

**3 måneders samtale:** Når barnet har gået ca. 3 måneder i vuggestuen vil forældrene blive inviteret til en 3 måneders forældresamtale. Denne samtale er baseret på dialogprofilen\* samt en opfølgning på hvordan starten i vuggestuen er gået og hvordan det går nu. Det giver også mulighed for at vi kan få en mere uddybende snak, end den vi har i hverdagen. Formålet med samtalen er samarbejdet omkring barnets trivsel, udvikling, dannelse og læring samt at forældrene er trygge.

**SprogTrappen to gange årligt:** Et sprogpædagogisk observationsredskab, der gør det muligt løbende at følge og støtte barnets udvikling og opdage eventuelle udfordringer tidligt. Her fokuseres på sammenhængen mellem barnets udvikling af færdigheder og anvendelse af disse i samspil med omgivelserne. Det er summen af barnets samspilserfaringer med omgivelserne og ikke alderen i sig selv, der driver barnets udvikling. Forældre inddrages hvis der laves en handleplan for barnet.

**Trivselsvurderinger to gange årligt.** Alle børn trivselsvurderes to gange årligt – i februar og i september. Vi har fokus på sundhed, læring og trivsel og arbejder målrettet, systematisk og tværfagligt med at styrke barnets trivsel ved at sætte ind på et tidligt tidspunkt. Arbejdet med tidlig indsats og børns trivsel, udvikling, læring og dannelse skal som grundlæggende værdier indeholde aktiv forældreinddragelse og barnets perspektiv. Vi arbejder med at styrke indsatsen ud fra betragtningen om, at hvis et barn er i vanskeligheder, så har de voksne ansvaret. Forældre skal inddrages i den handleplan der lægges for barnet i en fortløbende proces.

**Det er altid muligt at bede om en forældresamtale:** Hvert barn har tilknyttet en kontaktpædagog i vuggestuen. Så vidt det er muligt, er det den samme kontaktpædagog, der følger barnet og deltager ved alle samtaler. Kontaktpædagogen er ansvarlig for at indkalde forældre til forældresamtaler og opfølgningssamtaler. Hvis der er skift af kontaktpædagog, er det kontaktpædagogen der har rollen, der giver information om, at der kommer en anden kontaktpædagog. Det er vigtigt at fremhæve, at alle medarbejdere der er tilknyttet vuggestuen har fokus på kerneopgaven og er fælles om barnets trivsel, udvikling, dannelse og læring.

\* Dialogprofilen er et dialogværktøj der tilbyder en struktur for forældresamtalen og tager udgangspunkt i 18 spørgsmål vedrørende barnets kompetencer i forhold til de seks læreplanstemaer. Spørgerammen indeholder derudover tillægsspørgsmål omkring barnets relationer, sundhed og trivsel. Spørgsmålene til forældre og fagpersonale er identiske, og tilsammen danner deres besvarelse et godt udgangspunkt for en konstruktiv dialog omkring barnets kompetencer og udviklingsretning.